
09.10.2023 № 10-П-2523

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядкапроведения аттестации педагогических работников организаций,осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протоколзаседания аттестационной комиссии при Департаменте образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент)от 27 сентября 2023 года № 9,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:
1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 1);
1.2. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 2).
2. Определить дату установления квалификационных категорийсогласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 27 сентября 2023 года.
3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента разместить приказ на сайте Департамента.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗО решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 27 сентября 2023 года



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить назаместителя директора Департамента И.В.Святченко.

И.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат514BFB508A7C1FE14A97EB41D4CC5975Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.А. Возняк



Приложение 1к приказу Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры

Список педагогических работников,которым установлена высшая квалификационная категория
1. Максимова Ольга Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 3 г. Белоярский», Белоярский район;
2. Харалгина Наталия Александровна, педагог-психолог, казенноеучреждение «Детский противотуберкулезный санаторий имениЕ.М. Сагандуковой», г. Ханты-Мансийск;
3. Симигук Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 1 г. Советский», Советский район;
4. Чернышева Анастасия Сергеевна, старший методист, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоокруга – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г. Нефтеюганск;
5. Юсупова Гюлсина Данисовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов№ 6, г. Урай;
6. Никитина Олеся Андриановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 49 «Родничок», г. Нижневартовск;
7. Абдуллин Альберт Рашитович, тренер-преподаватель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г. Ханты-Мансийск;
8. Лучик Сергей Григорьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 5, г. Сургут;
9. Знаемская Наталья Анатольевна, воспитатель, казенное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайскийспециализированный Дом ребенка», г. Урай;
10. Третьякова Оксана Александровна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 1, г. Сургут;
11. Охотникова Людмила Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска



детский сад № 52 «Самолетик», г. Нижневартовск;
12. Бакшеева Любовь Владимировна, воспитатель, казенное учреждениеХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайскийспециализированный Дом ребенка», г. Урай;
13. Полынцева Ирина Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа№ 31, г. Сургут;
14. Гусейнова Эльвира Мирзаджан кызы, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;
15. Лопатина Валентина Александровна, воспитатель, казенноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайскийспециализированный Дом ребенка», г. Урай;
16. Крайник Ксения Анатольевна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств № 2», филиал «Сытоминская детскаяшкола искусств», Сургутский район;
17. Крайник Вячеслав Анатольевич, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств № 2», филиал «Сытоминская детскаяшкола искусств», Сургутский район
18. Крайник Вячеслав Анатольевич, концертмейстер, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Лянторская детская школа искусств № 2», филиал «Сытоминская детскаяшкола искусств», Сургутский район;
19. Кулачок Елена Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Нижневартовск;
20. Свитайло Ольга Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия№ 1», г. Нижневартовск;
21. Саламатова Юлия Александровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия№ 1», г. Нижневартовск;
22. Кунафина Наталья Валерьевна, преподаватель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение дополнительного образования«Федоровская детская школа искусств», Сургутский район;
23. Проценко Юлия Александровна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 1», г. Сургут;
24. Балабан Эльмира Рафаиловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6,г. Пыть-Ях;
25. Аверина Любовь Владимировна, учитель начальных классов,



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 6, г. Пыть-Ях;
26. Лисицина Ирина Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут;
27. Копысова Нина Викторовна, учитель-логопед, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский садобщеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлениемдеятельности по физическому развитию детей, г. Пыть-Ях;
28. Михеева Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г. Нефтеюганск;
29. Раковская Людмила Николаевна, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств», г. Урай;
30. Шакирова Алсу Киньябаевна, преподаватель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», г. Нижневартовск;
31. Шведова Злата Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9», г. Нефтеюганск;
32. Добрягина Елена Дмитриевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5,г. Сургут;
33. Босякова Светлана Анатольевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г. Сургут;
34. Куфтин Юрий Александрович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей,г. Сургут;
35. Сугакова Анна Юрьевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад№ 14 «Умка», г. Нефтеюганск;
36. Фролова Светлана Станиславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 5, г. Сургут;
37. Дорофеева Лидия Михайловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение муниципального образования город Нягань«Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;
38. Ахмедова Тюльпана Наримановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12«Буратино», г. Радужный;
39. Мандрик Ольга Юрьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия



№ 2», г. Нижневартовск;
40. Ковальчук Фаина Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей № 1, г. Сургут;
41. Минеева Яна Алексеевна, учитель, казённое общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск;
42. Писарева Татьяна Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Карымкарская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;
43. Гаврищук Наталья Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Советский», Советский район;
44. Друщенко Аида Миргазияновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22»,г. Нижневартовск;
45. Шамсутдинова Светлана Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы ИвановныГордиенко, почётного гражданина города Нягани, г. Нягань;
46. Пугачёва Анастасия Сергеевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Кондинская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;
47. Винников Александр Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя образовательнаяшкола № 4», г. Ханты-Мансийск;
48. Грязнова Елена Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6,г. Сургут;
49. Аверба Татьяна Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия№ 2», г. Нижневартовск;
50. Брынская Инна Михайловна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Мегион;
51. Шананина Надежда Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13», г. Нижневартовск;
52. Рощина Наталья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 9», г. Ханты-Мансийск;
53. Франчук Татьяна Валентиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 56 «Северяночка», г. Нижневартовск;
54. Алимбаева Айсана Жоломановна, учитель-дефектолог, казенное



общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск;
55. Пендерева Ольга Валерьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовскадетский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;
56. Слободскова Ольга Александровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детскаяшкола искусств»., Октябрьский район;
57. Синюкова Флюра Людвикасовна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств» муниципального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга - Югры городской округ город Радужный, г. Радужный;
58. Вертегел Александра Станиславовна, концертмейстер,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияДетская школа искусств, г. Нефтеюганск;
59. Хилажева Алиса Рамилевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5», г. Нижневартовск;
60. Казадаева Елена Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение муниципального образованиягород Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;
61. Волкова Ирина Вячеславовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка-детский сад № 7 «Елочка», г. Ханты-Мансийск;
62. Каспрук Елена Владимировна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 32 «Брусничка», г. Нижневартовск
63. Пальцева Анна Валентиновна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы ИвановныГордиенко, почётного гражданина города Нягани, г. Нягань;
64. Кравчук Светлана Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1имени Созонова Юрия Георгиевича», г. Ханты-Мансийск;
65. Андреева Виктория Юрьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 им. А.А. Ивасенко», г. Нефтеюганск;
66. Башукова Лариса Валерьевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г. Нижневартовск;
67. Юлбалдыева Эльмира Джумалиевна, учитель-логопед,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Ульт-Ягунская средняя общеобразовательная школа», Сургутский район;



68. Зарипова Филюза Магсумовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 19, г. Сургут;
69. Ковалишина Елена Вячеславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «ЛабораторияСалахова», г. Сургут;
70. Игнатов Сергей Вячеславович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им. А. С. Пушкина»,г. Нижневартовск;
71. Никифорова Любовь Андреевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9«Одуванчик», г. Ханты-Мансийск;
72. Шибанова Юлия Геннадьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им.А.С. Пушкина», г. Нижневартовск;
73. Гордийчук Анна Петровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им.А.С. Пушкина», г. Нижневартовск;
74. Бушуева Марина Борисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовскадетский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;
75. Ульенко Марина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», г. Нижневартовск;
76. Салтыкова Татьяна Андреевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1им. А.С. Пушкина», г. Нижневартовск;
77. Шипунова Светлана Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1им. А.С. Пушкина», г. Нижневартовск;
78. Ткаченко Ольга Александровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 1имени Александра Сергеевича Пушкина», г. Нижневартовск;
79. Шанина Елена Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка -детский сад «Танюша», Сургутский район;
80. Савельева Людмила Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа № 12,г. Сургут;
81. Сидорова Вера Владимировна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г. Нижневартовск;
82. Долгих Иван Иванович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа № 5



им. И.З. Безноскова», г. Ханты-Мансийск;
83. Беседина Анастасия Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Александра СергеевичаПушкина», г. Нижневартовск;
84. Пейколайнен Жанна Геннадьевна, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,г. Ханты-Мансийск;
85. Михайлова Галина Валентиновна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,г. Нижневартовск;
86. Кондратьева Альфия Рашитовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2»,г. Нижневартовск;
87. Касьянова Александра Алексеевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярский район;
88. Верещагин Сергей Николаевич, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 1», г. Сургут;
89. Грязнов Владимир Сергеевич, преподаватель – организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное общеобразовательноеучреждение «Гимназия № 2», г. Нижневартовск;
90. Цисарь Оксана Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск;
91. Братерская Юлия Валерьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 6, г. Сургут;
92. Юровских Иван Федорович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина Города Нягани, г. Нягань;
93. Лещёва Лариса Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Светловская средняяобщеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича»,структурное подразделение «Детский сад Ветерок», Березовский район;
94. Усентаева Наталья Павловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16«Снежинка», г. Радужный;
95. Биро Анна Валерьевна, учитель начальных классов, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола № 7, г. Сургут;
96. Дегтярева Алла Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2», г. Нижневартовск;
97. Стребкова Алена Николаевна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская школа искусств № 2», г. Нижневартовск.



Приложение 2к приказу Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры

Список педагогических работников,которым установлена первая квалификационная категория
1. Волкова Надежда Николаевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Покачи;2. Гулий Лариса Геннадьевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№ 21 «Звездочка», г. Нижневартовск;3. Люхина Алина Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6,г. Пыть-Ях;4. Иванова Светлана Александровна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Покачи;5. Матящук Наталья Сергеевна, педагог-библиотекарь, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальнаяобщеобразовательная школа № 9», г. Нягань;6. Терехова Жамиля Тюлебаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Звездочка» г. Белоярский», Белоярский район;7. Поликарпова Тамара Анатольевна, воспитатель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Чантырская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;8. Пейколайнен Александр Викторович, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,г. Ханты-Мансийск;9. Скрылева Мария Ивановна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Покачи;10. Конарева Кристина Анатольевна, преподаватель, муниципальноеобразовательное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. А.М. Кузьмина» структурное подразделение «школа искусств«Высокий», г. Мегион;11. Шевченко Светлана Николаевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;12. Нагель Виктория Ивановна, учитель, муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№ 29, г. Сургут;13. Кривоногов Владимир Сергеевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,г. Нижневартовск;14. Нурсубина Альбина Рафисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г. Нижневартовскадетский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;15. Трубицына Евгения Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенкадетский сад «Танюша», Сургутский район;16. Минниханова Лилия Феликсовна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Средняя общеобразовательная школа № 6» имени Августы ИвановныГордиенко, почетного гражданина города Нягани», г. Нягань;17. Шарифьянова Саглара Владимировна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2,г. Сургут;18. Гасанова Хаяла Тахир кызы, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск;19. Забудская Елизавета Петровна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск;20. Почекунина Александра Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 9», г. Нефтеюганск;21. Палькина Юлия Николаевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа–Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск;22. Глущенко Светлана Сергеевна, учитель начальных классов, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск;23. Мовсарова Хадижат Хамзатовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад № 49 «Родничок», г. Нижневартовск;24. Ибакаева Ирина Геннадиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27«Микки-Маус», г. Сургут;25. Гунбина Екатерина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8имени Сибирцева А.Н., г. Сургут;



26. Благодатных Любовь Сергеевна, учитель начальных классов,казённое общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;27. Сергеева Анастасия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,г. Нижневартовск;28. Романенок Валентина Васильевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Шеркальская средняяобщеобразовательная школа, Октябрьский район;29. Ардынцова Юлия Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» г. Белоярский», Белоярскийрайон;30. Степанова Наталья Геннадьевна, воспитатель, казенное учреждение«Детский противотуберкулезный санаторий имени Е.М. Сагандуковой»,г. Ханты-Мансийск;31. Винтоняк Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21 им. ВалентинаОвсянникова-Заярского», г. Нижневартовск;32. Колесникова Екатерина Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждения города Нижневартовскадетский сад «Ладушки» № 17, г. Нижневартовск;33. Терехова Анастасия Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Ханты-Мансийск;34. Ромаданова Мария Сергеевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 2 - многопрофильная им. Е.И. Куропаткина», г. Нижневартовск;35. Макашова Анна Васильевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №5»-«школа здоровья и развития»,г. Радужный;36. Якимчук Мария Сергеевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им.А.С. Пушкина», г. Нижневартовск;37. Майорова Виктория Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Александра СергеевичаПушкина», г. Нижневартовск;38. Рудь Любовь Викторовна, воспитатель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени А.В. Войналовича»(дошкольное отделение), г. Нижневартовск;39. Хасанова Олеся Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», г. Нижневартовск;



40. Кимми Карина Валериевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1имени Александра Сергеевича Пушкина», г. Нижневартовск;41. Чурилина Марина Александровна, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,г. Ханты-Мансийск42. Луценко Екатерина Егоровна, преподаватель, бюджетноеучреждение высшего образования Ханты-Мансийского округа – Югры«Сургутский государственный университет», г. Сургут;43. Алиева Нигина Артуровна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 «Умка»,г. Нижневартовск;44. Рожкова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 14», г. Нягань;45. Сташкова Валентина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 1» имениА.С. Пушкина, г. Нижневартовск;46. Шаймарданова Айгуль Филарисовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7«Жар-птица», г. Нижневартовск;47. Боберский Александр Николаевич, концертмейстер, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. А.М. Кузьмина» структурное подразделение «школа искусств«Высокий», г. Мегион;48. Киндяшева Алена Сергеевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 15 «Солнышко», г. Нижневартовск.


